
                                ７下水第６６号 
令和７年１１⽉１１日 

安城市水道事業指定給水装置工事事業者 様 
安城市下水道事業排水設備工事指定工事店 様 

安城市⻑ 三 星 元 人           
                                                              （公 印 省 略） 

 
 

給排水工事オンライン申請システム操作説明会の開催について（通知） 
 

 
 平素より安城市の上下水道事業の運営にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、給排水工事オンライン申請システムの円滑なご利⽤を目的として、事業者の皆様を対
象とした操作説明会を下記のとおり開催いたします。 

本説明会では、申請等に関する操作方法や注意点について、実際の画面を⽤いながら分かりやす
くご説明いたします。ぜひこの機会にご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 開 催 日  ① 2025 年 11 ⽉ 19 日（水）  ② 2025 年 11 ⽉ 20 日（木） 

※いずれか一方の日程にご参加ください。 
 
２ 開催時間  各日とも 13:30 開始（１時間程度） 
 
３ 開催方法  オンライン配信（Zoom） 

https://zoom.us/j/91468189968?pwd=fbrXgjykAowN5ra6afqFBDXa8WoVkz.1 

↑上記リンクよりご参加いただけます。（開始時間の５分前から入室可能） 
 
４ 内  容 ・電子申請システムの基本操作 

・よくあるご質問とその対応方法 
・質疑応答 ほか 
 

５ そ の 他 ・参加申込は不要となります。（欠席される場合の連絡も必要ありません） 
       ・当日の進⾏は、システム開発業者（株式会社リサーチアンドソリューション）が 

⾏います。 
  

■問合せ先 
（給水に関すること）安城市水道工務課 給水係 

                                                              電話︓0565-71-2250 
                   （下水に関すること）安城市下水道課 排水設備係 

                               電話︓0565-71-2258 


